

Przeznaczenia miesięczna: Bez ogłoszenia... 8-10; Z ogłoszeniem... 8-10; Z przesyłką pocztową... 4-20; Za granicą... 7-... Cena numeru 15 groszy.

P. T. Biblioteka Jagiellońska KRAKÓW Egz. obowiązkowy.

NOWA REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Leny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Wykłyte... 15 gr; Nakłady... 30 gr; Nadstawki... 35 gr; W kronice... 45 gr; Na 4-tych stronach... 50 gr; Dronie od słowa... 7 gr (najmniej 10 słów). Układ tabelaryczny 50% drożej; Zamiejscowienie 50% drożej; Zmniejszenie wedy umowy.

Wybory w Czechosłowacji

Z pól wśród wszystkich nowo powstałych lub gruntownie przebudowanych państw, Czesi potrafili skonstruować sobie najsprawniejszą i stonkrowo najciszej idącą maszynę do rządzenia. Dowodzi to niewątpliwie zdumiewająco wysoki...

Czeska maszyna do rządzenia zbudowana jest oczywiście na zasadzie oligarchji, którą wytworzyła koalicja pięciu narodowych stronnictw czeskich. Przewodcy tych pięciu stronnictw tworzą nieopisany wprawdzie w konstytucji...

Wprawdzie wskutek takiego systemu parlamentaryzm czeski staje się w gruncie rzeczy tylko dekoracją i pustym obrzędem, ale ostatecznie realne jego treści we wszystkich innych państwach nie są także bogatsze, robota zaś o wiele mniej sprawna.

Na dłuższą metę taka metoda systematycznego i mechanicznego majoryzowania mniejszości narodowych, w tym wypadku bez mała całej połowy obywateli państwa, bez ujemnych dla niego skutków oczywiście pozostać nie może.

Opisany system ma jednak to do siebie, że potrzebuje stosunkowo często odnowy i naprawy. Koalicja stronnictw używa się. Członkowie „pietki”, którzy pracują i utrzymują solidarność ze sobą w ten sposób, że czynią sobie wzajemne programowe i taktyczne ustępstwa lub w najgorszym razie sprawę, co do której...

borów. Im bliższym jest ten moment wyborów, tem sztywniejszymi stają się stronnictwa, tem jest im trudniej robić sobie wzajemne ustępstwa, wskutek czego oligarchja koalicyjna pracuje powolniej i mniej wydawnie.

Aby tego uniknąć, skraca się ten okres końcowy wyczekiwania nowych wyborów, rozwiązuje się obie Izby prawodawcze i wyznacza się sobie termin nowych wyborów według własnych...

Parlament czeski został wybrany w roku 1920. Jego okres legislacyjny kończy się więc dopiero w roku 1926, a senatu nawet dopiero w roku 1928. Mimo to jednak „pietka” zdecydowała się na rozwiązanie obu izb w dniu 15 października, ponieważ już od początku roku...

Wielkich zmian te nowe wybory nie rokuja. Tylko dwa czeskie stronnictwa, nacjonalistyczne Kramarz i agrarjusze, okupili byt w koalicji...

Wielką szansą Czechów jest rozbitcie wśród mniejszości niemieckiej. Szczęś stronnictw niemieckich nie zdobyło się na wystawienie wspólnej listy.

Najciekawszym będzie wynik wyborów na Słowaczynie. Ostatnie wybory odbyły się tam jeszcze w stanie chaosu i dezorganizacji politycznej...

Wielką szansą Czechów jest rozbitcie wśród mniejszości niemieckiej. Szczęś stronnictw niemieckich nie zdobyło się na wystawienie wspólnej listy.

wzrosła. Możliwość stosowania metod węgierskich przy wyborach zmalała. Na Słowaczynie tedy prawdopodobne są niespodzianki.

Socjaliści uchwalili wotum nieufności gabinetowi franc.

Paryż, 3 listopada (PAT) Kongres narodowy socjalistów odmówił 1431 głosiemi przeciw 1228 zaufania obecnemu gabinetowi.

Program gabinetu Painlewego

Paryż, 3 listopada (PAT). Uchwalony na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rady ministrów projekt deklaracji rządowej nowego gabinetu na pierwszy plan wysuwa sprawy finansowe.

nię ten kolor na jakiś mniej jaskrawy. Poza tem jednak dwiema największymi niewiadomymi zbliżające się wybory czeskie nie przedstawiają zbyt trudnej zagadki.

Zjednoczeni w sprawie uregulowania długów.

Rokowania te mają być kontynuowane na zasadzie jak największej sprawiedliwości i słusności. Poza tem rząd będzie się domagał uchwalenia przez parlament projektów...

Niemcy zrezygnowały z wojny

Tak twierdzi minister Stresemann (Telegram własny „Nowej Reformy”).

Berlin, 3 listopada. Stresemann wypowiedział tu wielką mowę, w której między innymi zaznaczył, że Chamberlain w Locarno złożył mu następujące oświadczenie: „Marynarka i armia ładowa angielska pozostaje do dyspozycji Niemiec na wypadek, gdyby Francja miała przekroczyć granice niemieckie...”

„Jeśli się mówi — oświadczył Stresemann dalej — że w imieniu Niemiec zrezygnowano z wojny, to jest prawda. Zgodziłem się na to po rozważeniu położenia naszego kraju. My, Niemcy, nie mamy dostatecznego uzbrojenia, wobec tego musiało nam chodzić o to, żeby granice nasze wobec traktatów zostały zabezpieczone przez europejskie mocarstwa. Naszym celem jest wolność Rzeszy niemieckiej i obrona przed atakami przez traktaty, gdyż nie mamy własnej armii.”

Niemcy nie wypełniły obowiązku rozbrojenia

(Telegram własny „Nowej Reformy”).

Paryż, 3 listopada. „Echo de Paris” donosi, że marszałek Foch opracował sprawozdanie dla Rady ambasadorów o obecnym stanie rozbrojenia w Niemczech.

„Wobec tego, że szach perski został zdetronizowany, objął rząd faktyczny dyktator w czasie nieobecności króla, AH Riza Khan. Na razie przyjął on tytuł króla Palatynu. Następca tronu wyjechał w niewiadomym kierunku. Król Palatyn zarządził uwolnienie więźniów politycznych i wydał amnestję dla rodziny byłej dynastji, jakoteż dla członków domu królewskiego.”

Ponowne obleżenie Damaszku przez powstańców

Londyn, 3 listopada. Wedle telegramu z Aleksandriji powstańcy otoczyli Damaszek ze wszystkich stron, tak, że dowóz żywności do miasta jest niemożliwy.

„Do Londynu donoszą: Wobec tego, że szach perski został zdetronizowany, objął rząd faktyczny dyktator w czasie nieobecności króla, AH Riza Khan. Na razie przyjął on tytuł króla Palatynu. Następca tronu wyjechał w niewiadomym kierunku. Król Palatyn zarządził uwolnienie więźniów politycznych i wydał amnestję dla rodziny byłej dynastji, jakoteż dla członków domu królewskiego.”

Angielskie oddziały donoszą o podpaleniu przez Francuzów szeregu wsi syryjskich

Londyn, 3 listopada (AW). Z Bagdadu donoszą, że wskutek drakońskich zarządzeń komendanta francuskiego i wyjątkowej działalności francuskich sądów wojskowych, panuje porządek w Damaszku, ale są oznaki, że na północ od Damaszku przygotowuje się nowstawa.

„Do powstańców należą cztery grupy. Północno-wschodnią część miasta jest w walkach z powstańcami. Gubernator francuski wysłał do pobliskich wsi ekspedycję karną, która podpaliła te wsie. 8.000 ludzi jest bez dachu nad głowami.”

Nominacja gen. gubernatora Syrii

Oskarzenie gen. Sarrailla Paryż, 3 listopada. Rada gabinetowa zamianowała delegata francuskiego w Radzie Ligi Narodów senatora Henryka de Jouvenel, generalnym gubernatorem Syrii.

Oficerowie niemieccy w wojsku Abd-el-Krims

Tanger, 3 listopada. Akcja na froncie Wegia wzmocnieniu. Aidir został opróżniony przez wojska hiszpańskie. Kabyłowie zgromadzili w odległości 8 km. od miasta 45 armat, a równocześnie rozpoczęli ostrzeliwanie Tetuanu.

Kłeska Hiszpanów w Maroku

„N. Fr. Presse” donosi: Na froncie hiszpańskim w kraju Riffów słychać było dnia 1 listopada strzały armatnie i karabinowe. Miasto Aidir zostało przez Hiszpanów opróżnione.

„Król Palatynu”

Do Londynu donoszą: Wobec tego, że szach perski został zdetronizowany, objął rząd faktyczny dyktator w czasie nieobecności króla, AH Riza Khan. Na razie przyjął on tytuł króla Palatynu.

Grecja przyjęła warunki Ligi Narodów

Ateny, 3 listopada. Rząd grecki przyjął projekt Chamberlaina w przedmiocie paktu bezpieczeństwa na Bałkanach.

Krowawa walka ze strajkującymi marynarzami

Wiedeń, 3 listopada (FAT). Kiedy parowiec angielski „Borda” miał wyjechać z portu Freemantle, przyszło do starcia między policją a strajkującymi marynarzami, w przebiegu którego 100 osób zostało rannych.

EWA LUSKINA

BUDDHA I SZAL

(Ciąg daleczy)

Ale to wszystko, pierwotne tętno całego ruchu, poczęło się tu, w tej zacisznej sali, gdzie Lala tak przebywać lubi... Niewysłowiony spokój wypełnia przestrzeń, pod ręką leżą książki, zdjęcia, materiały...

nimbu zamarłego globu, — głowę jej koronowały mury miast. Sztuka polska jest w swych lachmanach równie dostojna, a piersi jej równie wezbrane mlecznym napojem ambrozjańskim.

Nia — Polska w sercach roślin! W czyich sercach? „Odrodzenie! Inaczej epoki nazwać niepodobna. Odrodzenie polskiej myśli twórczej, wykwitającej bujnym pędem z nieposzytego ducha narodu.”

sennej i zmartwiającej. Na pograniczu „wczoraj” i „jutra” chwileje się Psyche polska, jak motyl, wykluły z larwy i niepozbyłszy siły wlotu.

Imię ma zbyt piękne, zbyt legendarne, — nadto pyszne. Imię rycerza bez szakty i zarzutu. Jest jednym z tych rzadkich ludzi, od których nie żąda się niczego, prócz: żeby istnieli.

wylącznym tle. Któremu winno się jedynie głęboki chłód zewnętrznych form i głęboki płomień wewnętrzznego entuzjazmu.

Drzący niepokój powstawał w jej piersi. A przed chwilą jeszcze było jej tak dobrze! Rozmyślała teraz a raczej wczuwała się w własną giąb, szemrzącą niewyraźnie, jak niewidzialne źródło w przepaści skalnej.

powiedzialnością, walącą się na jej barki, której nie może poddać. Wszystko wstawalo w księżycowych cieniach, w nieokreślonych konturach, jak dym z rójnogu Pytyi...

Przed chwilą jeszcze zdawało jej się, że znalazła ostoję w świątynnej ciszy tego pokoju, w zbiorowej pracy pieszczelony ulla na słodki plan jutra...

(C. d. n.)





Krakowski Związek Okręgowy Piłki Nożnej

KOMUNIKAT Nr 15.

1) Poleca się ostatecznie kand. sędz., p. Kalkowskiemu...

Ze sportu

Repr. Szwecji - Kraków 4:1 (2:0)

Kraków. Wczorajsze zawody skończyły się porażką...

Pod względem technicznym i kombinacyjnym drużyna...

Klasa, którą reprezentują Szwedzi, jest istotnie niezwykła...

Drużyna szwedzka występuje w identycznym składzie...

Wśród zmiennej naciśka, zdoonyją Szwedzi drugi punkt...

Pod paunie przewaga Krakowa uwydatnia się coraz wyraźniej...

Wreszcie po pięknym kombinacyjnym ataku zdobywa honorową bramkę...

Walka toczy się nadal otwarta i zdawało się, że zakończy się...

W dniu tym odznaczali się w drużynie krakowskiej...

Reszta była dobra, specjalnie słabych punktów nie było...

— Pracę nad podjęciem polsko-czeskich rokowań handlowych...

— Strajk urzędników w wleđniu wyjdzie się nieuniknionym...

— Wniosek o zwolnienie wywozu lnu i kopni od podatku...

Informacje przemysłowe i handlowe

REWIZJA TARYFY CELNEJ

została na podstawie wniosków przedłożonych Radzie ministrów...

W SPRAWIE ZWRÓTU CELU

W polskiej polityce celnej system zwrotu cel stosowany był dotychczas...

Korzystając ze zwrotu cła mogą towary wymienione w pozycji...

Podobnie jak w wyrobach włóknistych zwrot cła uskuteczniony...

ROBOTY W GDYNI POSTĘPUJĄ NAPRZÓD. W trzecim kwartale...

Przy moło północnem rozpoczęto budowę basenu dla statków...

Sytuacja w polskim handlu maszynowym zmniejszyła się...

ODPRAWA TOWARÓW KORZYSTAJĄCYCH Z DAWNYCH STAWEK...

WZNOWIENIE EMIGRACJI GÓRNIKÓW DO FRANCJI. Ministerstwo...

Z ZAGRANICZNYCH TARGÓW TOWAROWYCH. Na targach metalowych...

CENY ZBOŻA NA TARGACH ŚWIATOWYCH. Ceny za quintal żyta...

OTWARCIE GIEŁDY PIENIĘŻNEJ I TOWAROWEJ W ROSJI SOWIECKIEJ...

ZEBRANIE INFORMACYJNE WIERZYSŁA BANKU DLA HANDLU...

Bank już w r. 1924 znajdował się w krytycznej sytuacji...

W SPRAWIE PROPAGANDY PRZEMYSŁU POLSKIEGO W TURCJI...

SKUTKI WOJNY CELNEJ DLA NIEMIEC. W latach przemysłowych...

RUCH TOWAROWY Z ROSJĄ WE WRZESNIU B.R. Min. kolei...

CENY ZBOŻA NA TARGACH ŚWIATOWYCH. Ceny za quintal żyta...

OTWARCIE GIEŁDY PIENIĘŻNEJ I TOWAROWEJ W ROSJI SOWIECKIEJ...

ZEBRANIE INFORMACYJNE WIERZYSŁA BANKU DLA HANDLU...

Giełdy pieniężne będą całkiem inaczej zorganizowane niż zagranicą...

PRZEMYSŁOWCY ANGLIEJSY DOMAGAJĄ SIĘ UDZIELANIA POŻYCZEK ZAGRANICZNYCH...

Żona ugotowała męża

Z Lipska donoszą: Ubiegłej nocy dokonano tu niezwykle bestialskiego mordu...

Powodem zbrodni była skarga rozwodowa. Żona jego przy pomocy...

Wyprowadził go z domu. On natomiast przy pomocy brata...

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Szkola kroju i szycia, bielizny oraz haftów A. FRONCZ-HUBISZTOWEJ

DARMO Komunikat.

Nadeślij charakterystyczny pisma swój lub zainteresowanej osoby...

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Grid of advertisements for various services: Aparaty przyb. fotogr., Cukiernie P. MAURIZIO, Banki, Futra, Fortepiany, Hotel, Herbata, Ogłoszenia, Inżynieria, Lektury, Ubezpieczenia, Wody mineralne, WYROBA, Witraże, Kupujcie, Spedycja.